Администрация Мордовского

муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2024                                       р.п. Мордово                                      № 43

О закладке и ведении новых похозяйственных книг учета личных подсобных

хозяйств на 2024 - 2028 годы на территории Мордовского муниципального

округа

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 7 июля 2003

№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 6

октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления», приказом Министерства сельского хозяйства Российской

Федерации от 27 сентября 2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка

ведения похозяйственных книг», руководствуясь Уставом Мордовского

муниципального округа, утвержденным решением Совета депутатов

Мордовского муниципального округа Тамбовской области от 26.10.2023 № 41,

в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Мордовского

муниципального округа, администрация Мордовского муниципального округа

постановляет:

1. Организовать на территории Мордовского муниципального округа

закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств,

сроком на пять лет с 2024 по 2028 годы в электронной форме с

использованием комплексной информационной системы сбора и обработки

бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных

товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета,

контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса.

2. Осуществлять ежегодно, по состоянию на 1 января, сбор сведений

путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств и опроса членов личных

подсобных хозяйств в период с 10 января по 15 февраля.

3. Производить записи в похозяйственные книги на основании сведений,

предоставляемых на добровольной основе главой личного подсобного

хозяйства или иными членами личного подсобного хозяйства.

         4. Обеспечить при ведении похозяйственных книг конфиденциальность

информации, предоставляемой гражданами, ведущими хозяйство, её

сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5. Назначить ответственных лиц за организацию закладки и ведения

похозяйственных книг в администрации Мордовского муниципального округа,

согласно приложению.

6. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации округа

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

  8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

и.о.заместителя главы

администрации Мордовского

муниципального округа                                                           С.В. Ковешников

http://www.top68.ru/

Приложение

  к постановлению администрации

округа от 15.01.2024 № 43

Ответственные лица

за организацию закладки и ведения новых похозяйственных книг

 учета личных подсобных хозяйств на 2024 - 2028 годы

на территории Мордовского муниципального округа

     Андреева Людмила Александровна – и.о. начальника Шульгинского

территориального отдела управления по развитию территорий администрации

Мордовского муниципального округа;

     Герасимова Елена Николаевна – главный специалист Александровского

территориального отдела управления по развитию территорий администрации

Мордовского муниципального округа;

     Назаров Игорь Алексеевич - и.о. начальника Новопокровского

территориального отдела управления по развитию территорий администрации

Мордовского муниципального округа;

     Рожнов Сергей Дмитриевич - главный специалист Шмаровского

территориального отдела управления по развитию территорий администрации

Мордовского муниципального округа;

     Селеменева Ирина Анатольевна - и.о. начальника Мордовского

территориального отдела управления по развитию территорий администрации

Мордовского муниципального округа;

     Черемисина Елена Алексеевна - и.о. начальника Ивановского

территориального отдела управления по развитию территорий администрации

Мордовского муниципального округа;

     Шепелева Галина Александровна - главный специалист Лавровского

территориального отдела управления по развитию территорий администрации

Мордовского муниципального округа.